Sedis communione seiuncti, eandem redintegrare studeant et ut, gra

datim in Christi implendum votum, unius ovilis et pastoris unitas con

summetur. 

In id etiam conspirant vota Oecumenici Concilii Vaticani Secundi, 

cui — haud parva cum animi oblectatione et spei bonae auspicio —• 

etiam a seiunctis Ecclesiis missi spectatores adfuerunt. 

Vox temporis vox Dei est; eaque non uno indicio, non paucis et 

parvis argumentis huiusmodi auspicandam restaurationem communio

nis et pacis suadere et incitare videtur. 

Praeter modum maiora ea sunt, quae utrimque iungunt quam ea quae 

seiungunt in hac nobilissima et utilissima causa restaurandi in illibatae 

unitate fidei concordiae nexus, ex quo procul dubio christiano orbi novus 

nascetur felicitatis ordo. Oportet nunc utrimque parentur viae, quae 

quidem solide munientur et ad optabilem rei effectum ducent, si mutua 

erit bona existimatio et fraterna caritas : haec cupida Dei voluntatis 

implendae ad omnia valet, omnia sperat, omnia sustinet. 

In id quantopere conferebat inceptum, ab Antonio Martino Slomsek, 

Episcopo Lavantino, conditum et ab Antonio Cyrillo Stojan, Archiepi

scopo Olomucensi, provectum, cui nomen inditum est (( Apostolatus 

Ss. Cyrilli et Methodii », itemque conventus, qui apud sacras memorias 

S. Methodii Velehradi celebrabantur. Spectabiles gratique fructus, qui 

in commune emolumentum inde maturuerunt, valde acuunt flagrantia 

desideria meliorum temporis adiunctorum, quae facultatem impertiant 

feliciter incohata resumendi et promovendi. 

Subit recordatio Nos, cum anno M C M X X V I I in Bulgaria Apostolici 

Delegati munere fungebamur, Conventus Velehradensis Praesidi haec 

scripsisse : (( Id cupio, ut a Bulgaria profecta vox laetitiae, ad te perve

niat et per te universis Velehradi congregatis resonet hanc ob causam, 

quod sollemnes coetus apud sacras memorias Ss. Cyrilli et Methodii 

aguntur. Haec vox testimonium profert catholicos fideles, qui hic sunt, 

participes esse precum, studiorum, deliberationum, votorum, quae ca

tholici Slavici pro coniunctione ecclesiarum fundunt et explicant ... 

Vere nobis esse videmur grana frumenti, in montibus sparsa secundum 

perveteris christianae precationis venustam imaginem, quae quidem 
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grana ad sapidum panem conficiendum coalescunt. Deprecantibus Ss. Cy-

rillo et Methodio, benedicat Deus vestrae animorum fraternitati, et 

gratia superna eam quasi applicito signo communiât » . 8 

Ex eo tempore in consuetudinem quandam venire coepimus orandi 

Deum non solum pro dilecta Bulgarorum gente, sed etiam pro universis 

populis, qui effecerunt, ut in media Europa nomen Christi splendesceret. 

Vehementius saluit tunc Nobis cor ; huiusque impulsio Nos incitavit, ut 

cotidie pro iis per subsequentis aetatis decursum fiduciae plenas preca

tiones Deo funderemus, tenero cum pietatis affectu. His in precibus con

sociare solemus beatissimae Matri Iesu Ss. Cyrillum et Methodium item

que omnes sanctos caelites Orientis et Occidentis, ut praevalido patroci

nio suo ab Altissimo fraternitatis et pacis tam exspectatam completio

nem votorum impetrent. 

Ut in hoc sacrosanctae unitatis conamine perficiendo consudetur 

alacriter, hortatores, instinctores, patroni exsistunt Ss. Cyrillus et Me

thodius, qui susceptum iter quasi duo poli lumina collustrando indicant. 

Ii profecto, sanctae columnae unitatis, multum orant pro universa 

sancta civitate, quae est Ecclesia, et pro populis tutelae suae concreditis : 

Cyrillus et Methodius, duae olivae, duo candelabra, duo filii olei qui 

adsistunt Dominatori universae terrae.9 

Quam opportuna, quam amans et praesentibus rerum adiunctis con

gruens est precatio, quam S. Cyrillus ad magna et caelestia deposcenda 

genti sibi commissae Romae moriens effudit : « Domine Deus, qui omnes 

angélicos ordines et incorpóreas vires creasti, caelum autem extendisti 

et terram firmasti ... auge Ecclesiam tuam multitudine et omnes in 

unitate collige, et electos homines constitue concordes in vera fide tua 

et recta confessione, et inspira in corda eorum verbum tui auditus ... 

ut accingant se ad bona opera et ad quae tibi sunt placita » . 1 0 

Hac sollemni occurrente fausti eventus memoria, summo religionis 

obsequio exsolvendae sunt Deo grates pro inenarrabili beneficio, quod, 

auspicato adventu Ss. Cyrilli et Methodii christianae rei publicae confe-

rebatur. Per hos enim sive directo, sive per eorum alumnos Slavicis gen

tibus christiana fides et civilis humanitatis cultus advecta sunt. Ac prop

terea naturae feliciter insertae dotes, Evangelii delabente gratia, efflo

ruerunt, quae hosce populos décorant : vividus divinarum rerum sensus, 

generosa indoles, versatilis ingenii ubertas, ad politiorem humanitatem 

8 Acta V. Conv. Velehr., p. 61. 
9 Cfr. 2 Mach. 15, 14; Apoc. 11, 4; Zach. 4, 11-14. 
10 Vita Constantini slavica, cap. XVIII. 
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inclinatio, bonarum artium dives vena, hospitalis liberalitas, quae qui

dem omnia de ipsis bene sperandi haud labiles causas suppeditant. 

Pro dolor, in compluribus eorum regionibus tam celsa superna bene

facta et accepta a maioribus decora et christiani nominis nobilitas con-

temnuntur misere. Utinam pigeat demum id proterere quod oportet 

magni pendere et diligere, ac, moderatorum in melius mutato consi

lio, quod quidem fore confidimus, in auram lenem se vertat procella. Ut 

gentibus vestris christianae religionis indemnis servetur a maioribus 

traditus inaestimabilis pretii thesaurus, id hortamur ut, hoc anno maiore 

cum certatione Deo supplicationes, postulationes, oblationes sanctas, la

crimas, fructum bonorum operum deferatis, habentes mysterium fidei 

in conscientia pura. 1 1 Rerum omnium et temporum moderator et rector, 

propitiatus, ut spes confovet vota, vertet adflictiones et maestitiam in 

melius, et Eius auxilio et praesidio confisis solacium parabitur, quod 

eo laetius evadet, quo minus in exspectatione fuerit. 

Compertum Nobis est huiusmodi saecularem eventus memoriam cla

ris quibusdam inceptis nobilitari, ita ut perpetuitate donetur haud sine 

rei religiosae ornamento et profectu. Haec ad rerum gestarum indaga

tiones, ad doctrinae studia Ss. Cyrillum et Methodium spectantia, ad 

pias peregrinationes praesertim attinebunt. 

His alias addite inceptiones, ut aemulis nisibus Apostolorum par 

honorabile quodam modo ad vestrates redeat, et facem, quam attulit, 

vividiorem accendat et sublime attollat. Hanc etiam ob rem cereos, qui

bus in festo Purificationis Beatae Mariae Virginis rite benediximus, 

nonnullis templis principibus vestris destinavimus, ad significandum 

Christum datum in illuminationem vestrarum gentium et communis effec-

torem salutis, qui vobis per duos evangelicae lucis satores apparuit. 

Quam plurimum igitur optantes, ut Ss. Cyrilli et Methodii saecularis 

recolenda memoria perquam digne et fructuose concelebretur et post se 

vestigia spiritualis incrementi et durabilis rei effectus linquat, huius 

rei causa praesentissima Dei auxilia invocamus, atque supernorum 

munerum auspicem et pignus Apostolicam Benedictionem vobis, Vene

rabiles Fratres, atque clero et christifidelibus moderationi vestrae com

missis, peramanter impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xi mensis Maii, in festo 

ritus Byzantino-slavici Ss. Cyrilli et Methodii, anno M C M L X I I I , Ponti

ficatus Nostri quinto. 

IOANNES PP. XXIII 
1 1 Cfr. 1 Tim. 3, 9. 
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ADHORTATIO APOSTOLICA